กองการเจ้าหน้าที่  จึงขอปรับแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลกรมพัฒนาที่ดิน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยเพิ่มโครงการ ดังนี้  

๑. โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาบุคลากร  
๑.๑ โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการเสริมสร้างพลังความเป็นผู้นำ เพ่ือก้าวทันความเปลี่ยนแปลง 

เป้าหมาย ๒๖ คน งบประมาณ ๗๗,๒๒๐ บาท (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)  
๑.๒ โครงการฝึกอบรมหลักสูตรการสำรวจออกแบบจัดระบบอนุรักษ์ดินและน้ำเพ่ือการ  

ใช้ประโยชน์ที่ดินทางการเกษตร เป้าหมาย ๔๘ คน งบประมาณ ๑๘๔ ,๑๙๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พัน 
หนึ่งร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)  

๑.๓ โครงการฝึกอบรมหลักสูตรสำรวจ จำแนกดิน วินิจฉัยคุณภาพดิน และการจัดทำ
ระบบฐานข้อมูลดิน เป้าหมาย ๔๘ คน งบประมาณ ๑๓๕,๔๙๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)  

๒. โครงการเสริมสร้างและให้ความรู้ด้านคุณธรรมเพ่ือป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ/
งานคุ้มครองจริยธรรม  

๒.๑ โครงการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน เป้าหมาย ๕๓ คน งบประมาณ ๖๖,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันบาทถ้วน)  
รายละเอียดตามร่างแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลกรมพัฒนาที่ดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบในการปรับแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล และ
งบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

{Rank} {Signature} 

{PersonName}